

OEIS Data Request 8.2

Regarding Projected Expenditures for Emergency Preparedness Plan:

- (a) In its 2025 WMP Update R1, PacifiCorp increased its 2025 projected expenditures for its emergency preparedness plan (ID# EP-01) from \$50,000 to \$320,000 and stated that this is due to including expenditures for its entire emergency management team where only a partial employee was previously forecasted.⁵
- i. For each PacifiCorp emergency management employee that falls under its forecasted emergency preparedness plan expenditures (per PacifiCorp's 2025 WMP Update R1), provide the position title and a description of their role(s).
 - ii. If applicable, provide information on any training emergency management employees are required to undergo in 2025 as part of PacifiCorp's emergency preparedness plan initiative (e.g., training programs, emergency management certification, training frequency, etc.).
 - iii. If there are other uses of the increased 2025 projected expenditures for PacifiCorp's emergency preparedness plan that its emergency management team will utilize, please describe.

Response to OEIS Data Request 8.2

- (a) Please refer to the Company's responses to subparts i. through iii. below:
- i. Please refer to the Company's responses below:
 - Nora Yotsov, Director, Emergency Management – oversees the development and implementation of PacifiCorp's Emergency Response Plan, Emergency Coordination Center and Public Safety Power Shutoff (PSPS) plans, associated training and staffing of the department.
 - Tyler Averyt, Director, Wildfire and Emergency Response – oversees Wildfire, PSPS and Emergency Response Plan field response and coordination, Public Safety Portal and community engagement.
 - Horace Ward, Emergency Management Specialist – Planning and exercising of Emergency Response Plans and PSPS, community engagement and coordination with public safety partners.

⁵ PacifiCorp 2025 WMP Update R1 (redline) (Sep. 20, 2024), pp. 21-22 (<https://efiling.energysafety.ca.gov/eFiling/Getfile.aspx?fileid=57396&shareable=true>, accessed Oct. 29, 2024).

- Jacki Nerski, Emergency Management Specialist – Planning and exercising of Emergency Response Plans and PSPS, community engagement and coordination with public safety partners.
 - Traci Schultz, Emergency Management Specialist - Documentation and Planning, coordinates documentation and response for internal and external plans and regulatory data requests.
 - Lisa Corbly, Access Functional Needs (AFN) and Medical Baseline Program (MBL) Manager – New position to support broader development and implementation of awareness, engagement and support for AFN / MBL customers for Emergency Response Plans and PSPS, coordination with partner utilities, public safety partners and community business organizations on plans.
 - Chad Monroe, Emergency Management Specialist – Planning and exercising of Emergency Response Plans and PSPS, community engagement and coordination with public safety partners.
 - Brett Myers, Emergency Management Specialist – Planning and exercising of Emergency Response Plans and PSPS, community engagement and coordination with public safety partners.
 - Wade Skinner, Emergency Management Program Manager – Development and implementation of PacifiCorp’s Emergency Response Plan, Emergency Coordination Center and PSPS plans, associated training.
- ii. Emergency management employees complete Federal Emergency Management Association National Incident Management System and Incident Command System training and certification in addition to training on internal Emergency Response and PSPS plans.

Required training for 2025 includes but not limited to, IS-29, 100, 200, 700, 800, 2200, E0950-0987, ICS 300, and Homeland Security Exercise and Evaluation Program (HSEEP).

- iii. Not applicable.

OEIS Data Request 8.3

Regarding Projected Expenditures for Engagement with Access and Functional Needs Populations:

- (a) In its 2025 WMP Update R1, PacifiCorp increased its 2025 projected expenditures for its engagement with access and functional needs populations initiative (ID# CO-02) from \$0 to \$4,000. PacifiCorp stated that the increase is for targeted outreach initiatives to inform customers of specific programs available to them as well as eligibility requirements.⁶
- i. Explain and provide all targeted outreach initiatives PacifiCorp is planning and/or currently implementing as part of this program and its increased projected expenditures.

Response to OEIS Data Request 8.3

- (a) Please refer to the Company's response to subpart i. below:
- i. The increase in expenditure is to conduct annual outreach initiatives:
- Customers enrolled in PacifiCorp's medical program, California Alternate Rates for Energy (CARE), are informed about the Free Portable Battery and Generator Rebate programs.
 - All customers are informed about PacifiCorp's medical program and program eligibility requirements.

Specifically, expenditures include the production of hard copy collateral for distribution by emergency management and webpage updates.

⁶ PacifiCorp 2025 WMP Update R1 (redlined) (Sep. 20, 2024), pp. 21-22 (<https://efiling.energy.ca.gov/eFiling/Getfile.aspx?fileid=57396&shareable=true>, accessed Oct. 29, 2024).

OEIS Data Request 8.4

Regarding PacifiCorp's Enterprise System for Risk Assessment (ID# RA-04)

- (a) In PacifiCorp's 2025 WMP Update R1, PacifiCorp requested to discontinue its program relating to the implementation of its fire incident tracking database under its Enterprise System for Risk Assessment initiative. PacifiCorp stated that, "This initiative was implemented, and employees are receiving updated training, by the end of Q2 2024."⁷
- i. By "implemented," does PacifiCorp mean that no further actions are needed for RA-04 because implementation is complete, or is it that the database described in RA-04 itself is no longer being used and therefore being discontinued?
 - ii. Explain why PacifiCorp included it as a discontinued program.

Response to OEIS Data Request 8.4

- (a) Please refer to the Company's responses to subparts i. and ii. below:
- i. The scope of this initiative was to implement the functionality for tracking of ignition incidents. The functionality has been implemented and no further action is needed to use the new functionality.
 - ii. Please refer to the Company's response to subpart i above.

⁷ PacifiCorp 2025 WMP Update R1 (redlined) (Sep. 20, 2024), p. 25
(<https://efiling.energysafety.ca.gov/eFiling/Getfile.aspx?fileid=57396&shareable=true>, accessed Oct. 29, 2024).

2025 WMPs/ PacifiCorp
November 6, 2024
OEIS-P-WMP_2024-PC-08

OEIS Data Request 8.5

Regarding Asset Inspection Condition Codes

- (a) Provide Procedure 069 referenced on page 182 of PacifiCorp's 2023-2025 Base WMP, R5⁸.

Response to OEIS Data Request 8.5

Please refer to Attachment OEIS 8.5.

⁸ PacifiCorp 2023-2025 Base WMP R5 (redline) (Sep. 20, 2024), p. 182 (<https://efiling.energysafety.ca.gov/eFiling/Getfile.aspx?fileid=57394&shareable=true>, accessed Oct. 29, 2024).

Despite PacifiCorp's diligent efforts, certain information protected from disclosure by the attorney-client privilege or other applicable privileges or law may have been included in its responses to these data requests. PacifiCorp did not intend to waive any applicable privileges or rights by the inadvertent disclosure of protected information, and PacifiCorp reserves its right to request the return or destruction of any privileged or protected materials that may have been inadvertently disclosed. Please inform PacifiCorp immediately if you become aware of any inadvertently disclosed information.